

اخبار

حضور بانک توسعه تعاون و شرکت های تابعه در پانزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت مالی



بانک توسعه تعاون در پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت مالی (بورس، بیمه و بانک) حضور فعال دارد.

بانک توسعه تعاون به همراه شرکت های تابعه در این نمایشگاه به معرفی محصولات و خدمات خود می پردازند. بانک توسعه تعاون در سال های اخیر توانسته است با تسهیلات پرداختی به بخش تعاون اقتصاد کشور رونق بخشد.

در این نمایشگاه شرکتهای تابعه بانک، شرکت سمات،خدمات و پشتیبانی،صرافی توسعه تعاون واسپاری توسعه تعاون ،گروه مالی توسعه تعاون، شرکت کارگزاری بیمه توسعه تعاون حضور دارند تعاونگران،فعالان اقتصادی و علاقه مندان به موضوعات مالی می توانند از ۱۶ تا ۱۹ خرداد از غرفه بانک توسعه تعاون در سالن ۴۱ نمایشگاه بین‌المللی تهران از ساعت ۱۵ تا ۱۸ بازدید نمایند.

برگزاری دوره آموزشی حقوق بیمه برای قضات استان زنجان



دوره آموزشی حقوق بیمه شخص ثالث با حمایت صندوق تأمین خسارت های بدنی روز پنج شنبه یازدهم خرداد ماه در استان زنجان برگزار شد. به گزارش روابط عمومی صندوق تأمین خسارت‌های بدنی، دوره آموزشی قضایی مشترک بین صندوق تأمین خسارت‌های بدنی ، مرکز آموزش قوه قضاییه و سندیکای بیمه گران ایران با تدریس سیدجواد میرقاسمی مدیرکل حقوقی بیمه مرکزی ج.ا.ایران به صورت حضوری و با مشارکت شورای همافنگی شرکت های بیمه استان زنجان در سالن اجتماعات بیمه کارآفرین شهر زنجان برگزار شد.
گفتنی است این دوره با محوریت تبیین مبانی و مفاد قوانین بیمه ویژه قانون بیمه اجباری شخص ثالث و همچنین تبادل نظر در خصوص مسائل و موضوعات فی ما بین صنعت بیمه و قوه قضاییه در ۳۱ استان کشور برگزار خواهد شد.

برگزاری تور جهانی تنیس با حمایت بانک سامان



مسابقات تور جهانی تنیس با حضور بیش از ۷۱ ورزشکار خارجی از ۲۱ کشور جهان با حمایت بانک سامان در تهران آغاز شد.

به گزارش سامان رسانه، تور جهانی تنیس از تاریخ ۱۴ الی ۲۸ خردادماه در دو هفته و با حمایت بانک سامان برگزار می‌شود. در طول این مسابقات، تنیس‌وهابی از کشورهای ایران، رومانی، فرانسه، روسیه، آلمان، هند، الجزایر، برزیل، لهستان، ایتالیا، آمریکا، آرژانتین، سوئد، ژاپن، اکراین، جمهوری چک، انگلستان، بلاروس، اردن، آفریقای جنوبی، بلغارستان و سوریه در تهران به مصاف یکدیگر می‌روند. شایان ذکر است، این مسابقات پس از وقفه اساله به میزبانی کشورمان با حمایت بانک سامان ابتدا در جزیره کیش شروع شد و سپس در تهران ادامه پیدا می کند و در پایان هر هفته به نغراف برتر ۱۵هزار دلار جایزه نقدی اهدا خواهد شد.

این گزارش می‌افزاید، تمامی مسابقات این جام می‌خواند؛ این در حالی است که تولیدکنندگان لوازم خانگی معتقدند افزایش قیمت لوازم خانگی به نفع مصرف کنندگان نیست. این در حالی است که امروز قیمت برندهای ۲۰ میلیون آغاز می‌شود یعنی افزایش ۱۰ برابری!

قیمت لوازم خانگی باز هم افزایش می‌یابد؟

کش و قوس افزایش قیمت لوازم خانگی در حالی بین تولیدکنندگان و سازمان حمایت و وزارت صمت بالا گرفته که برخی تولیدکنندگان در نرخ‌نامه جدید خود با تغییر کد محصولات، آن‌ها را به عنوان کالای جدید با قیمت جدید به بازار عرضه کرده اند.

کلاف سردرگم گرانی لوازم خانگی

وزارت صمت و سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان توط گرانی لوازم خانگی را در زمین تولیدکنندگان انداخته و آن‌ها را مسبب گرانی می‌خواند؛ این در حالی است که تولیدکنندگان لوازم خانگی معتقدند افزایش بی سابقه پارامترهای مرتب‌بر تولید مثل نرخ ارز، قیمت مواد اولیه داخلی، حقوق و دستمزد، حمل و نقل، مالیات‌های مختلف، حقوق گمرکی، تورم جاری و ... در مقایسه با تیر ماه سال ۱۴۰۱ موجب شده روی به افزایش قیمت محصولات خود بیاورند؛ در حالی که خود معترفند در بازار راکد لوازم خانگی گرانی بیشتر اندک تقاضای بازار را هم فراری می‌دهد.مشاهدات از بازار لوازم خانگی و ماشین لباسشویی به عنوان یکی از کالاهای برمصرف نشان می‌دهد قیمت این محصول در سال ۱۳۹۷ در برندهای خارجی از ۲ میلیون تومان شروع می‌شد. این در حالی است که امروز قیمت برندهای معتبر داخلی ماشین لباسشویی در همان ظرفیت‌ها و مدل‌های مشابه، از ۲۰ میلیون آغاز می‌شود یعنی افزایش ۱۰ برابری!

آیا قیمت لوازم خانگی بازهم گران خواهد شد؟ یک کارشناس صنعت لوازم

به اعتقاد تحلیلگران، ورود منابع ارزی جدید به کشور باعث کاهش قیمت دلار در بازار و به تبع آن، تغییر مسیر سایر بازارها خواهد شد. اما این شرایط در حالی به وجود می‌آید که به گواه کارشناسان، مسیر تورم را تغییر نمی‌دهد و کاهش نمی‌کند. به باور آن‌ها، از نظر واقعیت‌های اقتصادی تعادلی در ارز مورد نیاز و ارز ورودی دیده نمی‌شود. در این خصوص حسین محمودی‌اصل درباره وضعیت بازارها می‌گوید: با انتشار خبر سلطان عمان در هفته گذشته بازارها به وضعیت انتظار رسیدند؛ هر چند قبل از آن نیز رکود مشهود بود.

روایی دلار زدایی

در همین حال اما عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اخیرا گفته است که دلارزدایی و مبارزه با دلار اولویت اول اقتصاد در شرایط تحریم ایران نیست و ما همچنان در لیست سیاه FATF هستیم. مهرداد عیاد در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به حذف دلار در پروسه واردات، گفت: در حال حاضر هیچ وارداتی بر مبنای دلار ثبت سفارش نمی‌شود اما ممکن است در زمان پرداخت هر نرخی دلار است اما بانک مرکزی نظارتی ندارد که با چه واحد پولی پرداخت می‌شود؛ در بحث صادرات غیرنفتی بخش خصوصی که حدود ۲۰ درصد از کل صادرات است که آنها هم نمی‌توانند با دلار ارز را باز نمی‌گردانند مگر اینکه افرادی اسکناس بگیرند و به ایران می‌آورند و آن را می‌فروشند.

این در حالی است که قیمت دلار در بازار نیمه‌تعطیل روز شنبه با روند کاهشی روبه‌رو و در کانال ۵۰ هزار تومانی معامله شد. اسکناس دلار در آخرین معامله بازار آزاد با قیمت ۵۰ هزار و ۶۴۰ تومان مبادله شد.سایه اخبار سیاسی هنوز بر سر بازار ارز است. به نظر می‌رسد در روزهایی که دست سیاست‌گذار از هر اهرمی برای مهار قیمت در بازارهای مالی خالی است رویدادهای مساعد سیاسی همانند چوب جادو قیمت دلار را در محدوده ۵۰ تا ۵۲ هزار تومانی فریز کرده است. نشست فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز گذشته با حضور نمایندگان ۳۵ کشور عضو این شورا در وین آغاز به کار کرد.

در این نشست که تا جمعه ادامه دارد مسائل مختلف درباره ایمنی هسته‌ای، اجرای توافقنامه پامان و تقویت فعالیت‌های علمی و پژوهشی آژانس در دستور کار قرار دارد.

سیگانگی برای نجات بازار

اما آنچه این نشست را برای بازارهای مالی کشورمان با اهمیت می‌کند، تصمیماتی است که درباره موضوع هسته‌ای ایران گرفته می‌شود و تأثیری است که این تصمیمات بر ادامه روند بحرام دارد. قوی‌ترین سیگانگی که توانسته مانع پیشروی قیمت دلار در روند صعودی شود همین اخبار مساعد در حوزه بحرام و گشایش ارتباط با سایر کشورهاست.

شرکت‌های واردکننده منتظر تخصیص ارز هستند

دلارزدایی اقدامی ایدئولوژیک

انتشار خبرهای مختلف درباره آزادسازی منابع ارزی ایران، در حال حاضر بازارها را وارد فاز تازه‌ای کرده است. یک عضو اتاق بازرگانی ایران عراق از آزاد شدن ۲ میلیارد دلار بلوکه شده و رییس کل بانک مرکزی از دسترسی سریع به ۶.۷ میلیارد دلار از منابع موجود ایران در صندوق بین المللی پول خبر می‌دهد.



در بحث صادرات غیرنفتی بخش خصوصی که حدود ۲۰ درصد از کل صادرات است که آنها هم نمی‌توانند با دلار ارز را باز نمی‌گردانند مگر اینکه افرادی اسکناس بگیرند و به ایران می‌آورند و آن را می‌فروشند

به گفته این فعال اقتصادی؛ دلارزدایی و مبارزه با دلار اولویت اول اقتصاد در شرایط تحریم ایران نیست و ما همچنان در لیست سیاه Fatf هستیم؛ و به نظر می‌رسد نتوانیم در این زمینه کار چندان انجام بدهیم.

ارزهای دیگر توان رقابت ندارند

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی دلار را از یتکا در دنیا ندانست و افزود: ارزهای دیگر قابل رقابت با دلار هستند اما شرایط فعلی اقتصاد کشور تحمل بحث‌های حاشیه‌ای را ندارد و نیازمند برقراری رابطه خوب با دنیا و از سر گیری مرادوات بانکی و ... است و در گام بعدی می‌توان دلارزدایی را پیش بگیریم. برای صادرکننده اهمیتی ندارد که با چه ارزی پول را باگرداند و صادرکننده‌ای که ۳ سال است پولش را از عراقی‌ها دریافت نکرده برای او اهمیتی ندارد که با چه ارزی مطالعه خود را دریافت می‌کند. وی با بیان اینکه دولت در ارزی فروش نفت حاضر است که گندم دریافت کنند، تصریح کرد: بخشی از پول نفت باید به صندوق توسعه ملی برود و برای ایجاد و توسعه زیرساخت‌ها سرمایه‌گذاری شود. اما در شرایط فعلی دولت نظر موافق خود را نسبت به تهاتر نیز اعلام کرده است اما به نظر بنده تهاتر گزینه مناسبی نیست به عنوان مثال عراق اصرار دارد

که در ازای پول به ایران مواد غذایی بدهد این در حالیست که ما یکی از صادرکنندگان مواد غذایی به این کشور هستیم. وی با تأکید بر اینکه نمی‌توان با واحد پول مبارزه کرد، اضافه کرد: چرا باید یک واحد پول را ایدئولوژیک کنیم هم اکنون بسیاری از کسب و کارها با دلار مرادوات تجاری خود را پیش می‌برند و در سالهای اخیر WTO سیاست پکسان‌سازی تجارت را دنبال کرده است و اینکه ما بخواهیم ارز در تجارت را جا به جا کنیم در واقع کار خود را پیچیده می‌کنیم. عیاد با بیان اینکه قیمت ارز در کشور تحت تأثیر بحث‌های روانی است، افزود: اقدام بنیادی کلان در بحث اقتصاد انجام نشده است که قیمت دلار بالا و پایین برود و با آن را ثابت نگه داریم. قیمت ارز تحت تأثیر اخبار است و بهترین خبر در حد هزار تومان قیمت ارز را کاهش می‌دهد اما من موافق توثیت زنده‌ها درباره ارز نیستم چراکه نرخ ارز باید بازار آزاد تعیین کند و نباید اخبار قیمت را تغییر بدهند. وی در پایان بخش خصوصی را عامل تصمیم گیرنده ارزی دید، گفت: شفافیت در زمینه ورود ارز و نحوه خرج شدن آن لازم است؛ کمیته افجاد خاص اطلاعات خاص در زمینه ارز دارند اما افراد مسلم است شرکت‌های واردکننده ماهه‌است که منتظر تخصیص ارز هستند.

بازاروسرمایه

اخبار

بر اساس گزارش شبکه شاپرک صورت گرفت

کسب رتبه برتر بانک سپه در تعداد تراکنش های شبکه پرداخت در سال ۱۴۰۱



بانک سپه بر اساس گزارش سالانه اقتصادی شبکه شاپرک موفق به کسب بالاترین اختلاف مثبت سهم تعدادی بین سالهای ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ و رتبه دوم در ۳۳ بانک و موسسه مالی اعتباری پذیرنده تراکنش های شبکه پرداخت در تعداد تراکنش‌ها شد. بانک سپه بر اساس گزارش سالانه اقتصادی شبکه شاپرک موفق به کسب بالاترین اختلاف مثبت سهم تعدادی بین سالهای ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ و رتبه دوم در بین ۳۲ بانک و موسسه مالی اعتباری پذیرنده تراکنش های شبکه پرداخت در تعداد تراکنش‌ها شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، این بانک با کسب اختلاف مثبت ۴٫۶۱ درصدی بالاترین اختلاف مثبت سهم تعدادی بین سالهای ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ و بیشترین اختلاف تعدادی مثبت برای ابزار کارنخوان فروشگاهی را بدست آورد. بانک سپه همچنین با کسب سهم ۱۴٫۷۳ درصدی از بازار بانک های پذیرنده برحسب تعداد تراکنش‌های شبکه پرداخت در سال ۱۴۰۱، در جایگاه دوم و در زمره سه بانک برتر کشور قرار گرفت. بر اساس گزارش سالانه شاپرک مربوط به عملکرد شبکه پرداخت در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۴۴ میلیارد تراکنش با ارزش نزدیک به ۹ هزار و ۲۶۵ میلیارد تومان در شبکه الکترونیکی پرداخت انجام شده و از میان ابزارهایی که شبکه پرداخت از آن محسوب ترین ابزار با بیش از ۹۱ درصد از تراکنش‌ها هستند و ابزارهای پذیرش اینترنتی و موبایلی در رتبه های بعدی قرار دارند.

مدیرعامل بانک سینا در بازدید از منطقه خوزستان مطرح کرد

پلتفرم‌های جدید در زنجیره ارزش خدمات بانک سینا راه‌اندازی می‌شود



بانک سینا در زنجیره ارزش خدمات بانکی خود، پلتفرم‌های جدید را راه‌اندازی می‌کند.

به گزارش روابطعمومی بانک سینا، غلامرضا فتحعلی در جمع رؤسای منطقه خوزستان، با اشاره به اینکه توجه به بانکداری پلتفرمی یکی از استراتژی‌های راهبردی این بانک در توسعه بازار است، اظهار داشت: در نظر داریم برای حوزه‌های مختلف زنجیره ارزش بانک و ارائه خدمات به مشتریان و ذی‌نفعان، پلتفرم‌های جدید بانکی و مالی راه‌اندازی کنیم. وی توسعه‌خطوط کسب‌وکار بانکداری در بانک سینا را از دیگر استراتژی‌های این بانک در برنامه راهبردی کسب‌وکار عنوان کرد و ادامه داد: اجرای طرح راهبردی کسب‌وکار، تدوام رضایتمندی مشتریان را به دنبال دارد. مدیرعامل بانک سینا اظهار داشت: طرح راهبردی کسب‌وکار بانک سینا به عنوان نقشه راه سه‌ساله این بانک به صورت یویا و با هدف پیشبرد مطلوب اهداف و رشد سهم بازار، از سال جاری پیاده‌سازی و اجرایی شده است. وی خاطرنشان ساخت: بانک سینا بستره‌ای لازم را برای حرکت در مسیر بانکداری دیجیتال فراهم کرده و این موضوع در استراتژی‌ها و برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، مدنظر قرار گرفته و با بهره‌برداری از پلتفرم سیمابک و دیگر پلتفرم‌های در دست طراحی، برای تدوام و افزایش رضایتمندی مشتریان ارائه خدمات متنوع بانکی، تلاش بی‌وقفه صورت خواهد گرفت. در این نشست گزارشی از عملکرد منطقه خوزستان در سال گذشته توسط مدیر این منطقه ارائه شد و پیشنهادهای رؤسای شعب خوزستان برای بهبود عملکرد بانک مطرح شد. مدیرعامل بانک سینا طی سفری یک‌روزه به همراه اعضای هیئت‌عامل از شعب مختلف منطقه خوزستان بازدید کردند و از نزدیک در جریان وضعیت عملکردی شعب این منطقه قرار گرفتند.

رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس قیمت‌گذاری دستوری یک ضرر بزرگ برای اقتصاد کشور



افزایش بی‌رویه قیمت کالا و خدمات در کشور، سال‌هاست صدها همه را درآورده است و با وجود قول‌هایی که دولت سیزدهم در خصوص کنترل تورم و ثبات بازار داده است، همچنان در بر همان پاشنه گذشته می‌چرخد.ماه‌هاست که دولت سیزدهم سعی بر این داشته که با قیمت‌گذاری برخی کالاها و به خصوص اقلام اساسی، روندی را در پیش بگیرد که زندگی خانواده‌ها کمتر تحت تأثیر تورم قرار

بگیرد؛ موضوعی که در میدان عمل موفقیت خاصی را به بار نیاورده است. در همین خصوص، مصطفی قیامت طهری، رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس به اقتصاد۲۴ گفت: یکی از اتفاقات بدی که در کشور ما به وقوع پیوسته، این است که ما فقط به انتهای زنجیره نگاه می‌کنیم و می‌گوییم قیمت فلان کالا، این مقدار افزایش داشته است و از این‌رو به زنجیره تشکیل کالا، نگاه ویژه و منطقی نمی‌شود.

وی افزود: این ایراد، هم به رسانه‌ها، هم به مردم که مصرف‌کننده هستند و هم نماینده‌ها وارد است. حتی در دولت بارها دیده‌ام که آقای مخبر، معاون اول رییس جمهور گفته کالای نهایی مصرفی نباید

قیمت‌ش مثلاً از فلان مقدار بالاتر برود. اگر واقعاً با بررسی کل زنجیره این حرف زده می‌شود، درست است و نباید بگذاریم در حق مردم اجحاف شود؛ حال می‌خواهد کالا در حوزه لوازم خانگی باشد یا مواد غذایی و یا دیگر کالاهای مورد نیاز مردم.

نماینده زنجان تصریح کرد: اینکه قیمت‌ها باید براساس مطالعه چرخه زنجیره تولید باشد، یک اصل انکارناپذیر است. هرچه از این اصل فاصله بگیریم و مثلاً احساسی و از روی اجبار برای کالاها قیمت‌گذاری کنیم، ما را از نقطه مطلوب دور می‌کند. اینکه به نظر ما، قیمت یک کالا از فلان مقدار بیشتر نرزد یا نباید گران‌تر از این حد شود و مردم بیشتر از این نمی‌توانند پول بدهند، موضوعی است که باید برای این فکری شود. اینکه مراعات مردم شود، کاملاً درست است، ولی قیمت‌گذاری احساسی، باعث می‌شود در ادامه راه، همان مردم که مصرف‌کننده هستند، بیشتر آسیب‌ببینند.

رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس اظهار داشت: مسئولیت اینکه قیمت یک کالا در انتهای زنجیره تولید، گران‌تر درمی‌آید را باید

۱۰ برابر شدن قیمت ماشین لباسشویی در ۵ سال

لوازم خانگی در آستانه گرانی دوباره

افزایش قیمت چند برابری را به خود دیده اند؛ اما سوال اصلی این است که چرا گرانی لوازم خانگی در تیربرس و اکنون توجه قرار گرفته است؟فدایی با طرح این سوال که آیا ملاک و معیار قیمت دلار، تابلوی مرکز مبادله است که ملاک و معیار قیمت پنجخال و ماشین لباسشویی، سامانه ۱۲۴ سازمان حمایت باشد؛ گفت: وقتی تمام مولفه‌ها و پارامترهای تولید افزایش قیمت دارد، چگونه تولیدکننده لوازم خانگی می‌تواند قیمت محصولات خود را افزایش ندهد؟ در این حالت تولیدکننده تنها دو راه دارد: یا خط تولید خود را تعطیل کند و دست به تعدیل برند یا همانند خودروسازان کیفیت محصولات خود را کاهش دهد و مثل خوراکی‌ها از حجم داخل بسته بندی کم بگذارد. این کارشناس صنعت لوازم خانگی با هشدار نسبت به قیمت گذاری دستوری لوازم خانگی از سوی سازمان حمایت به اقتصاد ۲۴ گفت: وقتی فروشنده مجبور باشد براساس یک لیست مصوب، لوازم خانگی داخلی را بفروشد و این لیست مصوب سود قابل قبولی در بازار رکودزده برای او ندارد، او به جای فروش لوازم خانگی داخلی، کالای قاچاق را می‌فروشد که هم حاشیه سود بالایی داشته باشد و هم بتواند آن را نقدی بفروشد. فدایی خاطرنشان کرد: تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان نمی‌توانند نقشی در مهار تورم داشته باشند. در اولین قدم باید قیمت مواد اولیه تولید صنعت لوازم خانگی مهار شود تا بتوان کالا را تامین کرد و مانع رشد بی‌رویه قیمت‌ها در این صنعت شد و این کنترل هم تنها از مجرای کنترل و ثبات نرخ ارز با گشایش در مناسبات میسر خواهد بود.

